
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00348033- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Prof. María Cecilia Johnson, Leg 54331, referido al pedido de Aval Institucional de la Facultad,
para participar en una Summer School, a la que ha sido seleccionada, desde el 9 de Junio al 23 de Junio de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que el evento que da lugar al pedido de Aval Institucional se denomina “Science, Religion and Health” (Ciencia,
Religión y Salud) tendrá lugar en la ciudad de Girona, España. La Summer School está organizada por la
“International Research Network on Science, Religion & Health”, el grupo de investigación ISOR (Universitat
Autónoma de Barcelona), y la Cátedra Ferrater Mora (Universitat de Girona).

Que la Prof. Johnson participará en el desarrollo, discusión y exposición del trabajo de investigación titulado “Visions
of the cryopreserved embryos in Argentina: the social experts' positions on ART” (Visiones sobre los embriones
criopreservados en Argentina: las posiciones de los expertos en TRHA - técnicas de reproducción humana asistida).

Que se a compaña a la Carta de Selección, los datos del evento, el Resumen del Trabajo de Investigación a
presentar y CV de la Prof. Johnson .

Que lo solicitado fue tratado y aprobado sobre tablas en sesión del HCD de la FCS en el día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad solicitado por la Prof. María Cecilia Johnson, Leg
54331, quien participará en una Summer School, organizada por la “International Research Network on Science,
Religion & Health”, el grupo de investigación ISOR (Universitat Autónoma de Barcelona), y la Cátedra Ferrater Mora
(Universitat de Girona), a la que ha sido seleccionada, desde el 9 de Junio al 23 de Junio de 2022.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL



VEINTIDOS.

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-193-E-UNC-DEC#FCS
		2022-05-26T12:14:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-30T09:35:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-30T09:35:56-0300
	GDE UNC




